Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       07.08.2020				г.Назарово				№794-п

О внесении изменений  в постановление администрации города Назарово  от 02.06.2020 № 587-п «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2020 года»

[bookmark: _GoBack]На основании статьи  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8–3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», постановления Правительства Красноярского края от 31.12.2009 № 688-п «Об утверждении краевых государственных нормативов услуг, оказываемых организациями отдыха детей и их оздоровления», Закона Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», постановления Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 757-п «Об утверждении средней стоимости путевки в краевые государственные и муниципальные загородные оздоровительные лагеря на 2020 год», постановления Правительства Красноярского края от 26.05.2020 № 387-п «О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 757-п «Об утверждении средней стоимости путевки в краевые государственные и муниципальные загородные оздоровительные лагеря на 2020 год», Указа Губернатора Красноярского края от 07.08.2020 № 206-уг «О внесении изменений в указы Губернатора Красноярского края по вопросам предупреждения распространения коронавирусной инфекции, вызванной   2019-nCoV, на территории Красноярского края, протокола заседания муниципальной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2020 года от 22.07.2020 №4, статьи 7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово от 02.06.2020 № 587-п «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2020 года» (далее–постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2,3 к постановлению постановления изложить в новой редакции согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению.
1.2. Пункт 7  постановления дополнить подпунктом 7.5.1.-7.5.2., 7.12.1 следующего  содержания:
«7.5.1. ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ», МАУ «Спортивная школа олимпийского резерва» г. Назарово Красноярского края, МАУ «Спортивная школа» г.Назарово Красноярского, общеобразовательным организациям в срок до 01.09.2020  расторгнуть заключенные и неисполненные, а так же частично исполненные контракты (договоры) на организацию питания, проведение акарицидных мероприятий, мероприятий по дезинсекции и дератизации, договор со специализированным охранным учреждением на организацию охраны в летний период 2020 года»;
«7.5.2. Принять к учету фактически выполненные работы, оказанные  услуги, поставленные товаров в рамках принятых договорных обязательств. Осуществить финансирование и оплату указанных расходов в сроки в соответствии с заключенными договорами, но не позднее 31.12.2020»;
«7.12.1. Руководителям общеобразовательных организации обеспечить включение  несовершеннолетних лиц, находящихся в группе риска, в комплекс мероприятий на базе образовательных организаций, организуемых в рамках проекта «Каникулы с пользой», с соблюдением  мер безопасности  по профилактике распространения СOVID-19».
1.3. Признать утратившими силу  подпункты. 7.7., 7.9.,7.13.-7.17., пункт 8,  подпункты 10.1-10.2, 10.7, 11.7.  пункты 12, 19, приложение к «Плановым показателям по организации отдыха, оздоровления и занятости детей».
1.4. Пункт 9.1. постановления  изложить в следующей  редакции:
«9.1. Согласно утвержденному плану организовать проведение культурно – массовых мероприятий для детей и подростков в летний период в дистанционном  формате».
1.5. Пункт 14  постановления изложить в следующей  редакции:
«14. Директору КГКУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Назаровский детский дом» (Козлова) организовать отдых воспитанников на базе  КГКУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Назаровский детский дом».
1.6. Пункт 15 постановления  изложить в следующей  редакции:
«15. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по г. Назарово и Назаровскому району ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Коробицын), осуществлять надзор за подготовкой ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ» в пределах территориальной компетенции».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети ИНТЕРНЕТ.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Н.В. Куклину.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

Глава города Назарово 								 С.И. Сухарев

Приложение  1
к постановлению
администрации города
от    07.08.2020 № 794 - п

План мероприятий по подготовке и проведению в г. Назарово летней оздоровительной кампании 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в летний период 2020 года
	до 01.09.2020.
	Н.В. Куклина

	2.
	Заключение соглашения между муниципальным образованием г. Назарово и министерством образования Красноярского края на получение субсидии частичное финансирование (возмещение расходов) муниципальных образований на выплаты врачам (включая санитарных врачей), медицинским сестрам диетическим, шеф – поварам, старшим воспитателям загородных оздоровительных лагерей, на оплату услуг по санитарно – эпидемиологической оценке загородных оздоровительных лагерей.
	до
15.05.2020
	С.В.Гаврилова

	3.
	Предоставление в министерство образования сведений для формирования реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Красноярского края
	до
01.05.2020
	С.В. Гаврилова
Л.Б. Стариков

	4.
	Представление  в  министерство образования  и науки Красноярского края отчетов о подготовке к началу организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 году
	ежемесячно до 1 числа каждого месяца начиная с марта по июнь 2020
	С.В.Гаврилова

	5.
	Представление в министерство образования Красноярского края графика работ по подготовке оздоровительных организаций к началу оздоровительного сезона
	до 01.04.2020
	С.В.Гаврилова

	6.
	Обеспечение  получения образовательными  организациями, ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ», МАУ «СШОР», МАУ «СШ» положительного санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии санитарным правилам зданий строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества
	до 25.06.2020
	С.В. Гаврилова,
О.А. Лузин
Л.Б. Стариков

	7.
	Проведение семинар – совещания с заместителями директоров образовательных организаций по воспитательной работе, руководителями лагерей с дневным пребыванием детей «Организация летней оздоровительной кампании в летний период 2020 года»

	до 01.04.2020
	С.В.Гаврилова

	8.
	Проведение конкурса проектов по трудовому воспитанию несовершеннолетних граждан и молодежи
	до 15.04.2020
	С.В.Гаврилова
Л.Б. Стариков
И. А. Леднева

	9.
	Проверка списочного состава работников ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ» на предмет отсутствия у них судимости
	до 20.06.2020
	О.А. Лузин

	10.
	Проведение информационной работы среди населения города по организации отдыха, оздоровления, занятости детей города в 2020 году
	до 01.07.2020
	С.В.Гаврилова

	11.
	Создание муниципальной комиссии по приемке ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ»
	до 05.06.2020
	С.В.Гаврилова

	12.
	Организация трудового воспитания несовершеннолетних граждан и молодежи в возрасте 14 – 18 лет, трудовых отрядов старшеклассников
	13.07. – 31.08.2020
	Л.Б. Стариков
И.А. Леднева

	13.
	Организация временных рабочих мест в  трудовых отрядах старшеклассников
	13.07. – 31.08.2020
	И.А.Левченко

	14.
	Предоставление в муниципальную межведомственную комиссию информации об укомплектованности ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ»кадрами педагогов, старших воспитателей, врачей, медицинских сестер диетических, шеф - поваров
	до 15.06.2020
	О.А. Лузин

	15.
	Организация прохождения работниками ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ», лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных организациях медицинского осмотра
	до 29.06.2020
	В.С. Милицын
С.В.Гаврилова
О.А. Лузин

	16.
	Формирование реестра поставщиков продуктов питания с указанием групп пищевых продуктов и продовольственного сырья. Направление реестра в министерство образования и науки Красноярского края
	до 20.06.2020
	С.В.Гаврилова

	17.
	Подготовка, повышение квалификации врачей, медицинских сестер диетических, шеф – поваров, старших воспитателей
	до 21.05.2020
	О.А. Лузин

	18.
	Обеспечение контроля за предоставлением сведений об отсутствии судимости у сотрудников ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ»
	до 25.06.2020
	А.В. Карзов

	19.
	Проведение текущего ремонта зданий и сооружений ЗОЛ «Спутник» МБОУ ДО «ДШ», дератизации, акарицидной обработки территорий, подготовка систем водоснабжения и канализации
	до 25.05.2020
	О.А. Лузин

	20.
	Сбор и регистрация заявлений родителей на выделение путевок в муниципальный загородный оздоровительный лагерь
	до 15.04.2020
	С.В.Гаврилова

     Приложение №2
к постановлению
администрации города
      от    07.08.2020 № 794 - п

Плановые показатели по организации отдыха, оздоровления и занятости детей г. Назарово в летний период 2020года

	№
	Мероприятия
	Кол-во
детей и подростков
	Ответственные

	1.
	Организация  досуга  детей и подростков в летний период, в том числе в дистанционном формате
	не менее
3000 человек
	Гаврилова С.В.
Гурулев Н.Н., Голикова Л.В.
Стариков Л.Б.
Леднева И.А.

	2.
	Организация трудового воспитания несовершеннолетних граждан и молодежи в возрасте 14 – 18 лет, трудовых отрядов старшеклассников
	не менее
200 человек
	Стариков Л.Б.
Леднева И.А.

	3.
	Организация временных рабочих места в свободное от учебы время и летний период
	не менее
120 человек
	Левченко И.А.

	4.
	Организация участия в проекте «территория инициативной молодежи «Юниор», организованного за счет средств Агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития
	не менее 50 человек
	Стариков Л.Б.

	5
	Организация отдыха детей, относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Не менее 94 человек
	Козлова Г.А.

1